
【提供するサービスの利用料、利用者負担額について】
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② 要介護別の料金表(基本時間7時間以上8時間未満の場合です）
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【加算料金】

都南あけぼの荘通所介護事業所　(R6.6.1～）
別紙1

事業所が送迎を行わな
い場合(片道)

-47 -470 円 -47 円 -94 円 -141 円

都南あけぼの荘通所介護事業所は「7時間以上8時間未満」で行っております。

（１）要介護1～5の利用者

2時間以上3時間未満 基本単位数　×　70/100

3時間以上4時間未満 370 423 479 533 588

サービス提供時間数
通常規模事業所

要介護1 要介護2 要介護3 要介護4 要介護5

5時間以上6時間未満 570 673 777 880 984

4時間以上5時間未満 388 444 502 560 617

7時間以上8時間未満 658 777 900 1,023 1,148

6時間以上7時間未満 584 689 796 901 1,008

9時間以上10時間未満 基本単位数＋50単位

要介護度 基本単位 介護報酬 1割負担 2割負担 3割負担

8時間以上9時間未満 669 791 915 1,041 1,168

1,974

要介護2 777 単位 7,770 777 1,554 2,331

要介護1 658 単位 6,580 658 1,316

2,700

要介護4 1,023 単位 10,230 1,023 2,046 3,069

要介護3 900 単位 9,000 900 1,800

3,444要介護5 1,148 単位 11,480 1,148 2,296

加　　　　算
基本
単位

利用料
利用者負担額

算定回数等
1割負担 2割負担 3割負担

円 80 円 120 円

1回につき
※利用され
た場合

円

要
介
護
区
分
な
し

入浴介助加算(Ⅰ)
※1

40 400 円 40

個別機能訓練加算
（Ⅰ）イ　　※2

56 560 円

サービス提供体制強化
加算（Ⅱ）　※3

18 180 円 18 円 36 円 54

56 円 112 円 168 円

円 40単位／月
科学的介護推進加算
※5

40 400 円 40 円 80 円 120

介護職員等処遇改善
加算（Ⅰ） 　※4

92/1000
左記の単
位数×地
域区分

左記の1割 左記の2割 左記の3割



【提供するサービスの利用料、利用者負担額について】

【加算料金】

要
介
護
区
分
な
し

科学的介護推進加算 40 400 円 40 円

事業所が送迎を行わな
い場合(片道)

加　　　　算
基本
単位

利用料
利用者負担額

算定回数等
1割負担 2割負担 3割負担

80 円 120 円 40単位/月

-47 -470 円 -47 円 -94 円 -141 円

介護職員等処遇改善
加算（Ⅰ）

92/1000
左記の単
位数×地
域区分

左記の1割 左記の2割 左記の3割

基本サービス費
に各種加算減
算を加えた総
単位数（所定単
位数）

円 1回につき
※利用され
た場合サービス提供体制強化

加算Ⅱ2　要支援2
144 1440 円 144 円 288 円 432 円

サービス提供体制強化
加算Ⅱ1　要支援1

72 720 円 72 円 144 円 216

（２）事業対象者・要支援1、2の利用者

第1号通所介護事業料金（要支援料金）

区    分 基本単位
介護報酬

料金

利用者負担額

1割負担 2割負担 3割負担

436 円/回 872 円/回 1,308 円/回

介護予防生活支援
サービス又は介護
予防ケアマネジメン
トにより1週に1回程
度の第1号通所介
護相当サービスの
提供が必要であると
される者

4回/月
以内

436 単位 4,360 円

5回/月
以上

1,798 単位 17,980 円/月円 1,798 円/月 3,596 円/月 5,394

介護予防生活支援
サービス又は介護
予防ケアマネジメン
トにより1週に2回程
度の第1号通所介
護相当サービスの
提供が必要であると
される者

8回/
月以内

447 単位 4,470 円 447 円/回 894 円/回 1,341 円/回

9回/月
以上

3,621 単位 36,210 円 3,621 円/月 7,242 円/月 10,863 円/月



【その他の費用について】 要介護・要支援共通

キャンセル料が発生。

当日、発熱等の体調不良で昼食前に帰られた場合 キャンセル料が発生。

　※ただし、利用者の急変や急な入院等の場合には、キャンセル料は請求いたしません。

③食事の提供に要する
費用

昼食：610円（非課税）（1食当り　食材料費及び調理コスト）

行事食：220～520円（非課税）（提供メニューによって異なります。）

※行事食は、昼食料金に加算される金額です。

①送迎費
利用者の居宅が、通常の事業の実施地域以外の場合、運営規定の定めに基づき、

1km当り20円を請求いたします。（非課税）

②キャンセル料(食事
代)　　※行事期間は行
事食加算追加

サービスの利用をキャンセルされる場合、キャンセルの連絡をいただいた時間に

応じて、下記によりキャンセル料を請求いたします。

利用日前日の19時までにご連絡の場合 キャンセル料は不要。

利用日前日の19時過ぎにご連絡の場合

④おむつ代
パンツタイプ：70円/枚（非課税）

パットタイプ： 30円/枚（非課税）

⑤日常生活用品 実費

⑤その他
■口座振替事務手数料：150円/請求月　　　口座引き落とし日：27日/請求月

■行事等の費用は実費請求となります。


